



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES
MUNICIPALIDAD DE ACAHAY

Convocatoria de la Licitación: 472403 - REFACCIÓN DE LA PLAZA 15 DE AGOSTO

EMPRESA 1 MIGUEL ABDON VERA RODRIGUEZ									
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Limpieza inicial y replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2128	1.369,00	2.913.232,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	2128		-
2	Podas de arboles	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	2.488.994,00	2.488.994,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1		-
3	Desmonte de terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	120	110.008,00	13.200.960,00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	120		-
4	Excavación para muro de piedra y cemento de PB	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	31,2	85.010,00	2.652.312,00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	31,2		-
5	Cimiento de PB para tejido	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	13,5	648.226,00	8.751.051,00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	13,5		-
6	Muro de contención de PB e = 30 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	31,95	339.660,00	10.852.137,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	31,95		-
7	Muro de nivelación de ladrillo común de 0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,3	387.540,00	3.604.122,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	9,3		-
8	Muro de ladrillo comun de 0,15	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	27	205.868,00	5.558.436,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	27		-
9	Relleno de tierra roja compactada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	90	126.743,00	11.406.870,00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	90		-
10	Reparación de vereda	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	1.736.210,00	1.736.210,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1		-
11	Reparación de gradería con pintura	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	5.720.031,00	5.720.031,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1		-
12	Cartel de obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.171.756,00	1.171.756,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1		-
13	Construcción de entrada vehicular con rampa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.842.720,00	1.842.720,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1		-
14	Provisión e instalación de tejido de 2,5 pulgada, con poste de HºAº liso h = 1,5 m y coronamiento con alambre liso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	135	158.579,00	21.408.165,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	135		-
15	Provisión e instalación de red de nylo (poliamida) cos estructura metálica h = 4 m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48	101.400,00	4.867.200,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48		-
16	Construcción de escalera de mampostería a = 2 m entrada en la cancha	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.701.720,00	3.701.720,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1		-
17	Construcción de escalera de mampostería a = 1 m entrada en la cancha	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.363.887,00	1.363.887,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1		-
18	Relleno con arena lavada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	4	232.181,00	928.724,00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	4		-
19	Reparación de parque infantil y pintura como: toboganes, sube y baja, hamaca	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	5.218.205,00	5.218.205,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1		-
20	Construcción de cantero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7	1.023.045,00	7.161.315,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	7		-
21	Construcción de base para banco de hierro fundido	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12	571.114,00	6.853.368,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12		-
22	Banco de hierro fundido	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12	1.576.964,00	18.923.568,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12		-
23	Reparación de Medidor de ANDE de mampostería	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	369.235,00	369.235,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1		-
24	Instalación eléctrica	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	17.486.299,00	17.486.299,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1		-
25	Provisión e instalación de alumbrado con foco led de 50 w	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12	691.625,00	8.299.500,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	12		-
26	Provisión e instalación de reflector led	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4	1.891.787,00	7.567.148,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4		-



ALEXIS ARCE SERVIÁN
ENCARGADO DE UOC

27	Provisión e instalación de columna metálica y base de mampostería para alumbrado	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6	804.292,00	4.825.752,00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6	-
28	Ornamentación	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	2.329.384,00	2.329.384,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	-
29	Empastado con pasto	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	218	25.484,00	5.555.512,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	218	-
30	Enriplado con triturada	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	675	12.950,00	8.741.250,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	675	-
31	Pintura de gradería, muro de contención, vereda y muro de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	290	42.609,00	12.356.610,00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	290	-
32	Cartel de acceso con letra corporea con pilastra de mampostería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	5.445.555,00	5.445.555,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	-
33	Limpieza final y acarreo de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	536.479,00	536.479,00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1	-
Precio Total				215.837.707,00	Precio Total			



[Signature]
Alexis Arce
Encargado de UOC

